
昨年とは打って変わって雪の少ない毎日が続いていますが、春の
気配が感じられる今日この頃、皆様いかがお過ごしでしょうか。
生保内地区に伝わる小正月行事「なろか」の時期がやって参りま

した。
私たちは、先祖が守り育ててきた素朴な行事を大切に保存し、子

孫に引き継いでいきたいと思います。
どうぞ、皆様お誘い合わせのうえ、ふるさとの伝統行事「なろか」

へご参加くださいますようご案内申し上げます。

◇日 時 平成１９年３月４日（日） 午後 6 時 30 分～ 

◇会 場 仙北市役所田沢湖庁舎前駐車場 

◇イベントのご案内 

⇒お焚きあげ（午後 6 時 30 分～） 

⇒そば・揚げパンのサービス（午後 6 時 30 分～） 

※大人 100 円／子供無料 

⇒雪中花火大会（午後７時～） 

⇒わらたいまつ行進（午後７時 30 分～） 

※各家庭でお正月に飾られた「しめ飾り」「門松」などを、お祓いの

うえ、お焚きあげいたしますので、当日ご持参ください。

◆雪不足のため、スノーボードなどの雪遊びはできませんのでご了承くださ

い。雪山からの落下や交通事故には十分気をつけてください。

【主催】なろか保存会 【お問合せ先】仙北市役所企画政策課内なろか保存会事務局℡43－1112 


